[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2418/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que proceda a limpeza e adequação de campo de futebol localizado na Rua Noruega, no Jardim das Palmeiras.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a limpeza e adequação de campo de futebol localizado na Rua Noruega, no Jardim das Palmeiras.
Justificativa:

No cruzamento da Rua Noruega com a Rua França no Jd. Das Palmeiras, existe um campo de futebol que está abandonado pela Administração séria de Santa Bárbara, onde desde os primeiros dias de mandato, vimos cobrando e requerendo soluções para a referida área, porém, apenas a limpeza do local é feito e nada é realizado para coibir ou dar uma aparência melhor ao local. Destarte, através desta, solicitamos a instalação de iluminação eficiente, limpeza, alambrados no entorno e poda das árvores que estão com os galhos pendendo para a Rua Noruega, atrapalhando o fluxo de veículos maiores.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 15 de abril de 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 4217/2016 - 15/04/2016 15:45

Giovanni Bonfim

-vereador-

[image: image2.png]